山西省优质高等职业院校建设材料

完善产教融合机制

试行学分制改革

山西戏剧职业学院

                       山西省优质高等职业院校建设项目

1

关于 “学分制”改革专家论证会

一、“学分制”改革专家论证会通知

各系、部：

根据学院“学分制”改革需要，经研究决定召开“学分制”改

革专家论证会，现将有关事项通知如下：

（一）会议时间

2018年 12月 19日下午 15：00-17：30

（二）会议地点

山西戏剧职业学院主楼二层会议室

（三）参会人员

“学分制”改革工作负责人和具体执行人、校内专家。

参会专家名单

姓名 职务

组长 程德俭 学院特聘教学顾问

成员 梁军 山西省演艺集团总经理

（四）会议主持

教学督导部主任 王斌

（五）会议议程

时间 环节  具体议程

                       山西省优质高等职业院校建设项目

2

14：50-

15：00
进场 与会专家进入会场

15：00-

15：20
1、介绍汇报 教学督导部王斌系统讲解

15：20-

17：00
2、进行质询

与会专家逐条交流论证、充分

讨论发言

17：00-

17：30
3、论证总结 与会专家形成意见反馈

有关事项

1. “学分制”改革工作负责人和具体执行人在相应的时间阶段

提前 10分钟到达会场并签到，负责项目质询结束后方可离会。

 2. “学分制”改革工作负责人和具体执行人应认真记录专家

的质询和意见，并在现场及时予以回复。

教学督导部

2018年 12月 12日

二、专家论证会议程

会议时间：2018年 12月 19日下午 15：00-17：30

会议地点：山西戏剧职业学院主楼二层会议室

主持人： 教学督导部王斌

                       山西省优质高等职业院校建设项目

3

时间 环节 具体议程

14：50-15：00 进场 与会专家进入会场

15：00-15：20 1、介绍汇报 教学督导部王斌系统讲解

15：20-17：00 2、质询论证
与会专家逐条交流论证、

充分讨论发言

17：00-17：30 3、论证总结 与会专家形成意见反馈

三、会议签到表

签  到  表

四、论证会议记录及签字表

教学副院长

教务处

教学督导部

美术系

影视表演系

旅游管理系

文化艺术管理系

公共课教学部

                       山西省优质高等职业院校建设项目

4

1、从教学计划安排看，第一学年课程设置合理、能够满足后继

课程要求，方案可行。第二学年及其以后的教学内容和课程体系设

置与以往差别不大，可以科学合理地安排。

2、实行由学生自主选修办法，能够建立起学生学习动力机制、

加强专业和公共基础课程的教学；也可以促进各专业的师资队伍、

教学条件建设，以及教学内容、教学的方法改革，在各系之间形成

加强建设、吸引学生的竞争机制，这对于“教”与“学”都非常有

利。

3、我院教学设施、设备条件具备学分制改革的要求:教师队伍

略显紧张，但经充实可以满足改革需要。

建议:

一、对重点专业实行保护措施:

二、对选修、重修应适当放宽限制条件:

三、建立科学评价人才机制，改革考试制度。

专家组对“山西戏剧职业学院学分制改革方案”进行了咨询和

论证，最终形成意见如下：

 “山西戏剧职业学院学分制改革方案”具有可行性、可操作性，

较为科学合理，建议实施。

专家签字：

                       山西省优质高等职业院校建设项目

5

专家论证会

学生座谈会